
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

  

Area II/Sezione I – Reclutamento, organici e movimenti 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022;        

 
VISTA             l’O.M. n°203 del 08.03.2019 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2019/2020;       
 
VISTO     il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 7679 del 24.06.2019, con cui è stato 

approvato e pubblicato il Bollettino dei trasferimenti del personale docente 
della scuola primaria nella provincia di Enna per l’a.s. 2019/2020,  nonché le 
successive rettifiche e integrazioni; 

 
VISTA     la domanda di mobilità interprovinciale per l’a.s. 2019/20 presentata dalla 

docente Barbagallo Calogera all’Usp della provincia di titolarità, di 
Alessandria, con allegata richiesta di attribuzione di precedenza per 
l’assistenza al genitore disabile; 

 
CONSIDERATO che l’Usp di titolarità non ha riconosciuto la precedenza per l’assistenza al 

genitore disabile in quanto l’art. 13, punto IV, nono cpv, del Contratto 
Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 
2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 6/3/2019 in Roma, presso il Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in sede di negoziazione 
integrativa a livello ministeriale, tra la delegazione di parte pubblica costituita 
con D.M. 764 del 23 novembre 2018 e i rappresentanti delle Organizzazioni 
Sindacali F.L.C.-C.G.I.L., C.I.S.L.-SCUOLA, U.I.L.-SCUOLA, S.N.A.L.S.-C.O.N.F.S.A.L. 
e GILDA-UNAMS firmatarie dei contratti collettivi nazionali di lavoro del 
Comparto Scuola, prevede che “Il figlio che assiste il genitore in situazione di 
gravità ha diritto ad usufruire della precedenza tra province diverse 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

esclusivamente nelle operazioni di assegnazione provvisoria, fermo restando il 
diritto a presentare la domanda di mobilità”; 

 
PRESO ATTO   dell’Ordinanza cautelare del G.d.L. monocratico del Tribunale di Alessandria, 

sez. lavoro, n. 2142/2019 del 06/09/2019 RG n. 979/2019, che in 
accoglimento del ricorso ex art. 700 c.p.c. proposto dalla docente di scuola 
primaria Barbagallo Calogera, titolare in provincia di Alessandria presso 
ALEE824015 - CASALE MONFERRATO "S.PAOLO", ha così disposto: 
“Disapplica l’art 13 punto IV del CCNI sulla mobilità docenti 2019/2020 poiché in 
contrasto, ex artt. 1418 e 1419 cc, con la L. 104/1992, artt. 3, 21 e 33, nella parte 
in cui non prevede il diritto di precedenza nei trasferimenti interprovinciali al figlio 
individuato come referente che presta assistenza al genitore disabile in situazione 
di gravità, e il bollettino/elenco dei trasferimenti con tutti gli atti conseguenti, 
nella parte in cui non riconosce alla ricorrente la precedenza ai sensi della L. 
104/1992, artt. 3, 21 e 33, quale figlio individuato come referente che presta 
assistenza al genitore disabile in situazione di gravità. Accerta che alla ricorrente 
va riconosciuto il diritto di precedenza, sopra indicato, e condanna il MIUR a 
disporne il trasferimento nel posto che le sarebbe spettato all’interno delle 
procedure di mobilità 2019/2020 per effetto del predetto diritto di precedenza e 

del punteggio a lei riconosciuto”;   
 
PRESO ATTO   che il G.d.L. monocratico del Tribunale di Alessandria, in accoglimento 

dell’istanza di correzione presentata in data 03/10/2019 – ovvero dopo che in 
data 23/09/2019 era già stato iscritto a ruolo da Usp di Alessandria il reclamo 
al Collegio del medesimo Tribunale - ha disposto, in data 29/10/2019, la 

correzione dell’Ordinanza cautelare n. 2142/2019 del 06/09/2019, nel seguente 

modo: “dopo la frase “Accerta che alla ricorrente va riconosciuto il diritto di 

precedenza, sopra indicato, e condanna il MIUR a disporne il trasferimento nel posto 

che le sarebbe spettato all’interno delle procedure di mobilità 2019/2020 per effetto 

del predetto diritto di precedenza e del punteggio a lei riconosciuto”, deve essere 

inserita la frase “, anche in sovrannumero.”;  
 
PRESO ATTO  dell’Ordinanza n. 2613/2019 del 15.11.2019, R.G. 1074/2019, con cui il 

Tribunale di Alessandria in composizione collegiale – mai informato né della 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

proposizione né dell’accoglimento dell’istanza di correzione - ha rigettato il 
reclamo presentato dall’Usp di Alessandria ed è stata confermata l’Ordinanza 
reclamata nella originaria formulazione, con la seguente motivazione: “il primo 

Giudice ha accolto tale prospettazione difensiva, dichiarando la nullità ex art. 

1418 c.c. dell’art. 13 co. 1 punto IV del CCNI 6/03/2019, ma ha in conseguenza di 

ciò condannato il Miur a disporre il trasferimento nel posto che le sarebbe 

spettato all’interno delle procedure di mobilità 2019/20 per effetto del diritto di 

precedenza e del punteggio a lei riconosciuto”. Non si tratta dunque di un 

accoglimento tout court della pretesa sostanziale della ricorrente con 

l’assegnazione del posto richiesto, bensì di un ordine al Ministero di 

rideterminare le graduatorie con il riconoscimento della precedenza e, all’esito 

favorevole, di disporre il trasferimento nelle sedi richieste. La declaratoria di 

nullità nella parte in cui esclude la precedenza nelle operazioni di mobilità, 

attribuendola il successivo art. 14 soltanto nelle assegnazioni provvisorie, deve 

essere confermata”; 
 
CONSIDERATO che l’Usp di titolarità di Alessandria non ha mai emesso alcun provvedimento 

amministrativo di recepimento del contenuto di nessuna delle predette 
Ordinanze e di riconoscimento in favore della docente Barbagallo della 
precedenza per l’assistenza al genitore disabile nella mobilità interprovinciale per 
l’a.s. 2019/20; 

 

VISTA            la nota di questo Ufficio, prot. n. 2155 del 26.02.2020, con la quale, in 
riscontro delle diffide inoltrate allo scrivente Ufficio (rimasto sede dirigenziale 
vacante dal 01/01/2020 al 09/04/2020), a ministero del procuratore di parte 
ricorrente, è stato comunicato alla docente Barbagallo che, ripetute le 
operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2019/2020 con il riconoscimento 
in suo favore del diritto di precedenza per l’assistenza al genitore disabile, in 
pedissequa esecuzione dell’ordine impartito dal Collegio del Tribunale di 
Alessandria, divenuto giudicato cautelare, la ricorrente non poteva ottenere il 
trasferimento in provincia di Enna, in quanto i n. 6 docenti che secondo il 
Bollettino dei trasferimenti per l’a.s 2019/20 allegato al Decreto di questo 
Ufficio prot. n. 7679 del 24/06/2019, avevano ottenuto il trasferimento 
interprovinciale in provincia di Enna erano tutti destinatari di precedenza 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

4 

 

contrattuale sovraordinata, secondo l’ordine di graduazione di cui all’art. 13 
del citato CCNI; 

 
CONSIDERATO che la docente Barbagallo non ha mai chiesto l’accesso agli atti dei predetti 

docenti destinatari del movimento interprovinciale in provincia di Enna per 
l’a.s. 2019/20;  

 
VISTA            la nota di questo Ufficio, prot. n. 5796 del 19.05.2020, con la quale, in 

riscontro delle ulteriori diffide inoltrate allo scrivente Ufficio, a ministero del 
procuratore di parte ricorrente, per ottenere l’esecuzione dell’Ordinanza ex 
art. 700 c.p.c. del 06/09/2019, come corretta il 29/10/2019, sono state 
nuovamente esposte le ragioni del mancato trasferimento in soprannumero 
della docente Barbagallo, mediante richiamo letterale al contenuto 
dell’Ordinanza del Collegio del Tribunale di Alessandria, del 15/11/2019, 
divenuta giudicato cautelare, che ha confermato la precedente Ordinanza 
riconoscendo alla docente la mera precedenza contrattuale, senza mai 
attribuire il diritto al trasferimento in soprannumero, talchè esso non poteva 
essere disposto dall’Amministrazione, determinandosi altrimenti 
responsabilità erariale sanzionabile per il costo del posto aggiuntivo; 

 
PRESO ATTO         che in data 17/09/2020 è pervenuta notizia a questo Ufficio, a mezzo di nuova 

diffida del procuratore della docente Barbagallo, che nella stessa data è stata 
emanata dal Tribunale di Alessandria in composizione collegiale un’ulteriore 
Ordinanza, R.G n. 660/2020, a seguito di ricorso ex art. 669  duodecies c.p.c. 
(notificato esclusivamente all’Usp di Alessandria, che non ha mai trasmesso il 
ricorso allo scrivente Ufficio, rimasto ignaro del suo contenuto), con cui è 
stato disposto: “Ordina al MIUR di trasferire la ricorrente Calogera 
BARBAGALLO nel posto lasciato libero da Rxxxxxx Sxxxxxxxx nell’ambito 
territoriale di Enna”; 

 
CONSIDERATO che il trasferimento interprovinciale in provincia di Enna di R.S. veniva 

annullato con Decreto di questo Ufficio prot. n. 12207 del 30.09.2019, a 
seguito di Decreto prot. n. 3078 del 17/09/2019 dell’Ufficio XII Ambito 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

5 

 

Territoriale per la Provincia di Pavia, di revoca in autotutela del riconoscimento 
di precedenza contrattuale non spettante nella mobilità interprovinciale per 
l’a.s. 2019/20;   

 
CONSIDERATO che nel giudizio ex art. 669 duodecies R.G n. 660/2020 non risulta 

rappresentato al Collegio del Tribunale di Alessandria che il posto di S.R. 
presso la D.D. di Nicosia, ridivenuto vacante e disponibile in data 30/09/2020, 
quando ormai era iniziato l’a.s. 2019/20, non poteva essere più attribuito ad 
alcun docente di ruolo nè con lo scorrimento della graduatoria di mobilità per 
l’a.s. 2019/20 (seppure erano ancora presenti nella graduatoria della mobilità 
territoriale a.s. 2019/20 altri docenti meglio graduati della docente 
Barbagallo,), in quanto era spirato il termine indicato dall’O.M. 182/2020 per 
le operazioni al Sidi sui posti di organico di diritto, né altrimenti (non essendo 
certamente la docente Barbagallo l’unica aspirante al trasferimento di 
provincia di Enna, né la meglio graduata, e dovendosi sempre garantire parità 
di trattamento a tutti gli aspiranti), talchè detto posto sarebbe stato attribuito 
al legittimo titolare mediante la nuova procedura – concorsuale e ad evidenza 
pubblica - di mobilità territoriale per il corrente a.s. 20/21, come in effetti è 
avvenuto;  

 
CONSIDERATO  che detto posto non poteva neanche essere utilizzato per le operazioni di 

assegnazione provvisoria in provincia di Enna per l’a.s. 2019/20 (essendo a 
tal fine utilizzabili solo i posti disponibili entro il 31/08/2019, termine 
indicato dal CCNI - siglato tra le medesime parti del CCNI mobilità citato - 
sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie valido per il triennio 2019/22, 
come limite per l’individuazione dei posti utilizzabili per dette operazioni); 

 
CONSIDERATO  che detto posto veniva pertanto correttamente indicato tra le disponibilità 

per le supplenze, pubblicate con provvedimento prot. 12920 del 
11/10/2019, tuttora pubblicato, e attribuito nelle convocazioni del 
15/10/2019 – ovvero un mese prima della ridetta Ordinanza collegiale del 
15/11/2019 – anche in attesa che si concludesse il ricorso giurisdizionale 
preannunciato dalla docente S.R., e poi effettivamente introdotto in via 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

6 

 

cautelare d’urgenza, ex art. 700 c.p.c., in data 24/10/2019, davanti al 
Tribunale di Enna, per l’impugnazione del Decreto prot. n. 3078 del 
17/09/2019 dell’Ufficio XII Ambito Territoriale per la Provincia di Pavia, poi 
conclusosi con Ordinanza di rigetto del 07-10/01/2020; 

 
CONSIDERATO  che la docente S.R., avverso detta Ordinanza cautelare ex art. 700 c.p.c. 

proponeva altresì tempestivo reclamo al Tribunale di Enna in composizione 
collegiale, poi conclusosi con Ordinanza pure di rigetto, del 22/07/2020; 

 
CONSIDERATO che nessuna informazione sul contenzioso introdotto dalla docente S.R.  

appare rappresentata al Tribunale di Alessandria in composizione collegiale 
durante il procedimento ex art. 669 duodecies c.p.c., R.G n. 660/2020 
conclusosi con l’Ordinanza del 17/09/2020; 

  
CONSIDERATO  che frattanto la docente Barbagallo, con provvedimento di questo Ufficio del 

01/10/2019, tuttora pubblicato, aveva comunque ottenuto un posto 
annuale disponibile entro il 31/08/2019, di assegnazione provvisoria 
interprovinciale in provincia di Enna, con la precedenza per l’assistenza al 
genitore disabile, a Regalbuto, ovvero una delle sedi indicate come 
preferenze nella propria istanza; 

 
CONSIDERATO  che il posto lasciato libero a seguito dell’annullamento del trasferimento  

interprovinciale della docente S.R. presso ENEE062013 - "SAN DOMENICO" – 
NICOSIA è stato poi correttamente devoluto alla procedura di mobilità - 
concorsuale e ad evidenza pubblica - per il corrente a.s. 20/21, indetta con 
O.M. 182 del 23/03/2020, ed è stato legittimamente assegnato per diritto di 
graduatoria secondo il Bollettino dei trasferimenti pubblicato il 29/06/2020, 
senza che all’eventuale controinteressato (identificabile anche dalla docente 
Barbagallo) sia stata data possibilità di partecipare al contraddittorio del 
contenzioso ex art. 669 duodedecies c.p.c. R.G. 660/2020 da ultimo introdotto 
dalla docente Barbagallo; 

 
CONSIDERATO pertanto che presso ENEE062013 - "SAN DOMENICO" – NICOSIA in atto non 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

7 

 

residuano altri posti vacanti e disponibili; 
 
CONSIDERATO   inoltre che tutti i posti vacanti e disponibili in organico di diritto (unico 

organico utile per i trasferimenti territoriali) della scuola primaria in 
Provincia di Enna sono stati occupati dai docenti partecipanti alle ordinarie 
procedure di mobilità per l’a.s 20/21, per diritto di graduatoria e di 
precedenza contrattuale, nonché da docenti immessi in ruolo (in 
applicazione delle aliquote previste dal già citato CCNI mobilità); 

 
RITENUTO       di dover dare provvisoriamente esecuzione alla citata Ordinanza ex art. 669 

duodecies c.p.c. del Tribunale di Alessandria, del 17/09/2020, RG n. 
660/2020, senza prestarvi acquiescenza e con riserva di ogni utile mezzo di 
impugnazione e di ricorso nel merito;  

 
RITENUTO pertanto, di dare esecuzione alla citata Ordinanza ex art. 669 duodecies c.p.c. 

del Tribunale di Alessandria, del 17/09/2020, RG n. 660/2020, collocando 
provvisoriamente la docente Barbagallo Calogera, in attesa della conclusione  
del contenzioso, anche nel merito, in un posto disponibile per un singolo anno 
scolastico in provincia di Enna (e non nel posto lasciato dalla  docente S.R. 
presso ENEE062013 - "SAN DOMENICO" – NICOSIA, non più vacante né 
disponibile, determinandosi altrimenti un danno erariale);  

                                             

                                  DECRETA 

 

Art. 1                 Le premesse fanno parte integrante del dispositivo. 
 
Art. 2         In esecuzione delle Ordinanza ex art. 669 duodecies c.p.c. del Tribunale di 

Alessandria, del 17/09/2020, RG n. 660/2020 la docente di scuola primaria 
Barbagallo Calogera, titolare presso ALEE824015 - CASALE MONFERRATO 
"S.PAOLO”, è assegnata per l’a.s. 2020/21, in attesa della conclusione 
definitiva del contenzioso, presso ENEE81501C I.C. SANTA CHIARA – ENNA, su 
posto non vacante disponibile annualmente;  

 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

                    Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

                    Dott. Andrea Magro, 0934-507135,  andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

8 

 

 Art. 3                  L’utilizzazione viene disposta senza acquiescenza alle ordinanze sopra citate, con 
riserva di ogni opportuno rimedio giurisdizionale e dell’instaurando giudizio di 
merito, anche di impugnazione, e salvo revoca; 

            

 Art. 4            I Dirigenti Scolastici delle scuole in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del 
presente decreto.  

                                                                                            
                                                                                      Il Dirigente dell’Ufficio VI   

                                                                                                                 Filippo Ciancio  
                                                                                                                    

  (Firma autografa a stampa, ai sensi dell’art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/93)  
 

 

 

 

 

 

 

- Alla  Docente Babagallo Calogera  
  c/o  avv. Aiello                                                                                  giuseppe.aiello.legal@pec.it                           
 
-  All’USR PIEMONTE– UFFICIO IV – A.T. ALESSANDRIA                           uspal@postacert.istruzione.it 
 

- Al Dirigente Scolastico  dell’I.C.  CASALE M.TO 2 - I.C. "F. NEGRI”         alic824003@pec.istruzione.it    
 

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Santa Chiara” – Enna                        enic81500a@pec.istruzione.it   
 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta/Enna                 rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it  
 
- All’Albo                                                                                                                           SEDE  
 
- Alle OO. SS. della Scuola                                                                                            LORO SEDI  
 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:giuseppe.aiello.legal@pec.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:%20%20%20alic824003@pec.istruzione.it
mailto:enic81500a@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2020-10-17T14:31:57+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0015790.17-10-2020




